PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare 7Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Krvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e radhés s€ Késhillit t& muajit Prill 2026.Ftoj sekretarin
té béj apelin

Elsid Zyma-Sekretari I Késhillit Bashkiak Elbasan

Bén apelin prezent jané 36 antaré.
Pika e paré e rendit té dités
1. Miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro, | kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.K(E.Murataj)

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala p b Selena Gjorga “:

Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Q_, R

Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallds sé Késhillit
Bashkial,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e K&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.FElsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, angtaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata ¢
bashkisé, media.

Pika 2 e rendit té dités

2. Mbi miratimin e procesverbalit té muajit Mars mbledhja daté 02.03.2026.

Ké&shilli Bashkiak me 31 vota pro,- kundér, 2- abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.A (D.Madhi,R.Mita)
Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala | Selena Gjorga
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Sekretari I Késhillit Bashkiak
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e K&shillit Bashkiak me
pjesémartjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétarg t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 3 e rendit té dités

3. Mbi miratimin e procesverbalit t¢ muajit Mars mbledhja daté 27.03.2026.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Besoj &shté njé pasaktési né njérin nga proceverbalet né transkeptimin e votave mé
rezulton q€ njéri nga késhilltarét tong se mbaj ménd tani se nuk e kam ktu pérpara
procerverbalin &shté shénuar & njéri nga késhilltarét toné ka vutuar dhe kundér dhe
abstenim besoj se duhet riparé.

Ké&shilli Bashkiak me 32 vota pro,- kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (D.Madhi,R.Mita)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése ¢ Progesverbalit
Lutfi Lala Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallés s€ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen ¢ Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,ZvKryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis 7Z.Gledian Llatja, anétaré té KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkis€, media.

Pika 4 e rendit té dités

4. Mbi miratimin e procesverbalit té muajit Prill mbledhja jashté rradhe daté-
20.04.2026.

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro, 1- kundér, 4- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Y.Balliu,A.Fetah,[D.Madhi,R.Mita)

V.K(Z.Muzhaqi)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
LutfiLala Mﬁlﬁ_,imw Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallés s&¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,ZvKryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari 1
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t&€ KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 5 e rendit té dités

5. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Mars 2026.

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro,0- kundér, 0- abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala Selena Gjorga

Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 n& ambientet e sallés s& Késhillit
" Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Tlatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 6 e rendit té dités

6. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin Mars
2026.

Ké&shilli Bashkiak me 35 vota pro,0- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(D.Madhi)
Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala :

Selena Gjorga
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Sekretari [ Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet ¢ sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari 1
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t&¢ KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 7 e rendit té dités

7. Pér miratimin e pjesémarrjes sé Bashkisé Elbasan né programin e mésimit
népérmjet Binjakézimit Cohort 4 dhe marréveshjes sé bashképunimit.

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro,0- kundér, 6- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(D.Madhi,Y.Balliu,B.Copja,A.Mecja,R.Mita,Z.Muzhaqi)

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala Mr%\“” Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 n& ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjes€émarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Flsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétarg t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 8 e rendit té dités

8.Pér miratimin e themelimit té shoqérisé tregtare “Eko Rural Elbasan” sh.a si
person juridik né pronési té Bashkisé Elbasan dhe miratimin e akteve té
themelimit.

Gledian Llatja-Kryetari 1 Bashkisé Elbasan

Faleminderit I nderuar kryetar I Késhillit Bashkiak,té nderuar anétar,sot &shté njé
dité e réndésishme pér bujgésiné né€ Elbasan pasi po marrin nj€ hap pér themelimin
e njé ndérrmarrje t€ miréfillté tregtare e cila mé pas I hap rrugén njé séré
bashképunimesh bujgésore.Kemi njé€ plan ambicioz pér sa 1 pérket zhvillimit

bujgésor né Elbasan kemi ecur me ritme t€ mira né pjesén kryesore t& shtimit t&
prodhimit dhe t& ekonomis€kemi pasur dh evite t€ mira dhe jo t&€ mira né
bujqési,fusha e Elbasanit ka pasur njé rritje t& prodhimit bujgésor njé€ rritje t&€ numrit |
18- hektaréve -me-sera-kemi-gati-né-5-vite-10fishim{&-sipérfageve-t8serave-dhe————
gjithashtu dhe t& prodhimit bujqésor.Deri tani bashkia elbasanit si shumé bashki t&
tjera t& pshtetit vendor né& shqipéri pér ti ardhur né ndihmé fermeréve pér sa I pérket
infrastrukturés kryesisht kanaleve kulluese kanaleve vadit€s,rrugét e arrave,rrugét
né zonat rurale pér t€ nxjerré mé prané prodhimin né treg gjithashtu dhe pér
rikonstroksionin e tregjeve sic éshté dhe tregu prané stadjumit Elbasan Arena,por
dhe projektet e tjera & kemi né vazhdim pér tregjet e tjera.Ky €shté njé hap I ri dhe
njé modeli ri pér punét n&€ bujqési ku n€pérmjet SH.a g€ do t& jetd né menaxhim t&
bashkisé do t&€ menaxhohet mé miré produkti bujgésor do t& dalim né& njé treg shitje
té pérbashkét dhe do t€ krijojmé até besim qé kemi pasur deri tani tek fermerét dhe
tek blegtorét pér sa [ pérket bérjes s€ punéve né {shat do ta b&jmé dhe do ta péedorim
mé miré pér sa I pérket pjesés ekonomike dhe vlerés ushqimore.Qéllimi &Eshté t&
mbyllim boshklléqget g€ kané produktet ushgimore né Bashkingé e Elbasanit,duke




filluar q& tek pjesa ¢ pemtarisé,ku gershia né zonene & Godoleshit apo né zona €
tjera ka pasur njé cmin té miré kto vite por kur €shté jasht sezonit ka nj¢ cmim mé
t& ulét.ajo q& ne duam t& b&imé me kté ndérrmarje pérvec pikés sé mallit t&
grumbullimit n& Thané t& Njésisé administrative Gjergjan t€ b&§jmé dhe pika té tjera
t& cilat t& jené pér pjesén e konservimit por dhe pér pjesén e kompostimit nj€ seré
komponentésh do t& pérfshi brénda kjo Sh.a,ky 8shté vetém hapi I paré themelimi I
ndérrmarrjes ne do ti kérkojmé pérséri késhillit Bashkiak mbéshtetje financiare pér
investimet qé do t& kryhen né& pikén e grumbullimit por dhe ne ciklin ushqimor té&
vlerave qé& duhen t& plotésohen né Bashking e Elbasanit.Q&llimi joné kryesor &shté
qé ti vimé né ndihmé fermerit,qéllimi kryesor I ksaj Sh.a,duhet q& t€ mbajé edhe
veten dhe t& krijojé t& ardhura t& mira qéllimi kryesor &shté qé t& krijojm& nj€ cikél
ekonomik t& miré pér fermerin ti vimé atyre né ndihmé pér produktet bujqésore pér
tregjet pér rritjen e vlerés sé produktit bujgésor dhe mbylljen e cikleve bujgésore té
cilat n& fakt sot mund t& mos jené totalisht t& plotésuara.Fermerét kemi véné re gjaté

gjithé ktyre viteve qé kané besim tek institucionet lokale kan& besim tek strukturate =~

bashkisé sidomos tek veterinerét tek agronomét tek njésia e pushtet vendor tek pikat
e késhillimit q& ne kemi né terren dhe shihet me posivitet ajo q& ne kemi diskutuar
deri tani.Ky &shté hapi I dyte ne hapin e paré e kemi ndérrmarré para disa kohé&sh
me krijimit e grupit vendor t& krijimit bujqésor I cili &shté ai grup I cili bén politikat
bujqésore &shté njé firmat jo fitimprurés &shté njé format q& ndérvepron me fermerét
dhe krijon politikat e pérbashkéta.krijimi I Sh.a-s& plotéson hallkén e dyt€ dhe pastaj
hallaka e tret& e organizimit bujgésor jang federatat bujqésore & cilat do t& krijohen

bashké me fermerét pér ti ngritur vlerén produkteve bujgésore,ne e shohim si njé gjé -
positive e shohim si njé hap t& miré drejt rritjes s& vlerés bujqésore fermerét e vetém
nuk e kané mundésing qé t&€ b&jné marketingun ¢ produkteve t& tyré dhe regjistrimin
&shté njé detyrim e cila funksionon né shumé shtete t& europés kjo do t& na sigurojé
njé siguri ushgimore mé t& madhe pasi nj¢ pjesé e strukturés q&€ ne kemi sot pér
késhillimin e fermeréve g8 jané agronomét apo veterinerét kalojné né Sh.a-né
pérkatése dhe krijohet njé ndérrmarrje e miréfillté e cila I vjen ne ndihmé fermeréve
dhe ato e shohin si njé partner t& drejpérdrejté kté ndérrmarrje.Kjo I jep njé garanci
mé shumé dhe pér pjesén sepse Bashkia éshté aksionere e vetme e ksaj ndérrmarje
dhe shihet si ndihmé pér fermerét qéllimi primar I ksaj nuk &sht& fitimi ekonomik I
Sh.a-s& &shté ardhja né ndihmé I fermeréve ky ka pér t&€ qéné qéllimi kryesor I ksaj

nderrmarje pagetér t& ardhural ndérrmarja duhet ta mbaj€ velen € krijojc
njé,ndérrmarje 8 tilla né t& gjithé europén krijojné t€ ardhura ka ményra t€ shumta




organizimi ka ndérrmarje t€ cilat kané ecur shumé& pérpara kanég krijuar njé zinxhir
vlerash duke filluar qé tek pikat e grumbullimit,tek supermarket e ndryshme dhe kjo
&shté njé gjé t& cilén ne ta fillojmé sot pér t& filluar njé cikél ekonomik qé&llimi
kryesor sic e thashé éshté pérfitimi ekonomik I fermeréve dhe siguria ushqimore do
t& jeté e para pér ne por dhe marketing dhe rritja e vlerave t€ produkteve tona
ushgimore,kjo ndérrmarje do t& keté edhe kté qéllim qé t& bj& marketingun dhe pér
produktet tona bujgésore dhe t& rrisi vlerat dhe t&€ gjejé tregje t& reja pér produktet e
Elbasanit.Hapi tjetér do t&€ jeté q& po kjo ndérrmarrje do t& futet bashk me fermerét
né federate té pérbashkéta té cilat do t& pérfitojné dhe ta pér njé pérfitim ekonomik
dhe rritjen ekonimike té fermeréve vet.Ka nj¢ gjé positive sepse fermerét duke qéné
pjesé e kétyre strukturave pérfitojné dy heré njé nga shitja e produktit t& tyre I cili
merr mé shumé vleré dhe e dyta duke qé&né pjesétar t& barabarté né njé ndérrmarrje
e cila mund t& ndajé dividentin n& fund t& vitit.Ky &sht& q&llimi kryesor I ktij hapi
qé ne po ndérrmarrim sot.Fshté nj& Sh.a tipike sipas legjislacionit shqiptar do t&
funksionojé me bordin e tij dhe do t& si parim kryesor bujqésing,blegtoréne dhe
menaxhimin e pyjeve éshté ménduar dhe nga ana joné g€ njé pjesé t& punéve té cilat
ne sot I b&jmé& me ndérrmarrje t€ treta me ndérrmarjen e punéve publike apo dhe me
kompani t& cilat kontraktohen nga bashkia n€p&rmjet procedurave né bazé t& ligjit t&
prokurimit publik kto mund t& b&hén vet nga kto ndérrmarje me kosto duke ulur
duke pasur njé rendiment mé t& madh,ashtu sic mund t€ jén€ pastrimi I pyjeve apo
dhe menaxhime t& vogla té agroturizmeve apo dhe te bujtinave dhe pikave té

__ informacionit q& ne mund té kemi n€ zonat tona ashtu sic &shtd dhe ajo e funaritdhe ;

gjinarit g& deri mé sot ne e kemi pasur problem pér tregtimin e produkteve pasi duhet
qé té krijohej njé shogéri e tillé gé t& kishim mundési t& qarkullimit ekonomik t&
tyre.Kjo na ndihmon shumé pér shumé problematika t& ndryshme gjéra té vogla t&
shumé vlerave qé ne kemi si Bashki né Elbasan.Faleminderit.

Bianka C0pi_a-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pashéndetje.Pértje ksaj fasade t& bukur g€ sapo dégjuam do t& thoja gé sot nuk kemi
pérpara njé projekt t& miréfillté zhvillimi por kemi pérpara njé nismé g€ synon té
pérdore para publike dhe ti vendosé ata né njé kontroll t& drejtpérdrejté politik dhe
kjo éshté e papranueshme as né lligjikén e thjeshté t& nj&é SH.A-je.Propozimi q& na
paraqisni sot flisni pér krijimin e njé kompania 100% né pronési t&€ Bashkis& por pa

elementét minimat-qéjang njé-plan-biznest Idetajuar pa ¢ amatizé ¢ mmréfiite

tregu,dhe pa mekanizma t& qarté transparence dhe llogaridhénje.mé duhet t&




pérmend pesé pika g€ besoj jané t& rendésishme né lidhje me kte SH.A. sé& pari
ekziston njé rrezik real qé kjo shoqéri t€ kthehet né njé strehé politike ku punésimet
dhe emérimet béhen mbi baza klienteliste,e dyta kemi dobésim t& kontrollit publik
kalimi I aktivitetit nga administraté né shoqéri aksionere shpresh shogérohet me mé
pak transparencé dhe me njé rol mé t& kufizuar dhe real t& Késhillit Bashkiak,e treta
ka rrezik pér abuzimet me asetet publike né administrimin e pyjeve kullotave apo
aseteve t€ tjera krijon hapsira pér pé€rdorim jo transparent dhe favorizime,sé katérti
parashikohet nj& kapital fillestar I konsiderushém pa u paraqitur njé studim
vizibiliteti T qarté dhe s& pesti né€ dokumentacion nuk pércaktohet qarté sa t& ardhura

priten sa vende pune do t& krijohen dhe cili €shté afati | kthimit t& investimit.Prandaj

pas ktyre 5 pikave pyetjet e mia jané konkrete dhe besoj gé& duhet t& keni disa
pérgjigie. Ku jané shifrat konkrete t& kétij projekti?Cilat jan€ t€ ardhurat e
parashikuara dhe né cfaré afati kohor do t€ jené kto t€ ardhura?Pse nuk &shtg béré
publik njé plan T detajuar pér kt€ SH.A-n& q& pretendoni t&€ krijoni?Dhe kush
garanton qé& kjo strukturé nuk do té pérdoret pér punésime publike?Sepse pérvoja e
Bashkisé Elbasan ka treguar q€ kto SH.A-t& nuk jang€ aspakt transparente dhe

prodhojné rrezik pér keqpérdorim.Nuk mund t&€ b&hemi pjesé e nje vendimarrje q& -

gshté né kurriz t€ qytetaréve t€ Elbasanit.Ku jané shifrat konkrete t& kétij projekti?

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan
Nuk je né kété fazé me plan biznesi ske plan biznesi ke aktin e themelimit nuk ke

asnjé administrator €shté njé vullnet politik 1 joni politikbé&rés,té administatés sé.

Basshkise Elbasan [ specialisteve tonc t& bujgesise,urizmit dhe pyjeve to cilet ne
kemi menduar sipas legjislacionit ton& g€ funksionon shumé heré mé miré duke paré
problematikat q& ne kemi nuk jemi ktu né fazén e njé plani biznesi.

Bianka Copja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk mund t& kalosh nj& SH.A 100% né doré t&€ Bashkisé.Na duhen kto t& dhéna té
ardhurat e parashikuara?

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan
Nuk e ke akoma plan biznesi kur t&€ b&€hét at€hér do t€ jap pérgjigje.




Bianka Copja-Anétare ¢ Késhillit Bashkiak Elbasan

Duhet ta kishit parashikuar mé paré sepse po flisni pér njé SH.A té re,kto jané gjérat
minimalé & realizohen kur ju mermi vendimin pér t€ krrijuar njé SH.A té
re Nukkeni asnjé informacion,asnjé plan biznese asnjé t& ardhur se cfaré do té
ndodhi.kush garanton g€ kjo strukturé nuk do t& pérdoret pér punésime politike?

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé€ Elbasan
Ndérrmarjet funksionojné né bazg t& njé 18gjislacioni t& caktuar pjesén e analizés
ténde polotike vazhdo bé&je koment politik.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nisur nga fakti q& legjislacioni Shqipatar lejon krijimin e SH.A dhe me nje kapital
themeltar q& &shté shumé mé [ ulét se 5 miljon lekshi qé jane vetém 100 mijé leké té
vietra pytja ime &shté Pse kapitali themeltar €shté né vlerén e 5 miljon lekéve dhe
cfaré do t& garantojé fillimisht ky kapital?

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

'Aq &shté dhe detyrimi ligjor pér ndérrmarrje shtetérore dhe kir kemi hapur kompani
t& tjera ndérrmarrje té tjera ashu sic &shté hapur dhe ekipi I futbollit AF-Elbasani
éshté hapur me njé minimun depozite.Kur t& paraqisim dhe planin ekonomik do
vimé t& kérkojmé dhe para shtesé pér menaxhimin e ndérrmarrjes shtetérore.

Bianka Copja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ky kapitali minimal g& po flasim ka t& b&jé mé& pagat e t& gjithé punonjésve qé do té
punésohen deri né dhjetor dhe pastaj kur t& vi planbuxheti do kérkoni pérséri pagesa
pér punétorét kshuqé besoj se duhet ti keni marré masat miré€.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé€ Elbasan

Njé minimum informacioni se si funksionon ndérrmartja besoj duhet ta keni.Kapitali
clementar g8 ju po miratoni sot éshté kapitali themeltar,jo organizimi bazé kur té
vimé né késhill bashkiak q& t& fillojé Sh.A t& funksionojé do vimé pérséri né kété
k&shill bashkika dhe do t& kérkojmé para sepse &shté ndérrmarje Sh.a shtetérore.kjo
gshté thjesht themelimi sot dhe nuk ka lidhje as me planin e biznesit as me puntorét
do merret sot miratimi vendimit do shkohet né QKB dhe do regjistrohet bashké me
bordin pérkatés né moment qé regjistrohet bordi do té zgjédhi dhe administratorin

dhe atshere do t& vimé dhe té kérkojmé né mbledhjen e radhés njé buxhet pér




administrimin dhe funksionimin e SH.A-sé&,pér zyrat,tavolinat,kompjuterat q& do té

keté SH.A~ja dhe pér rrogat.

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro,4- kundér, 2- abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.A(D.Madhi, R.Mita)
VK (Y.Balliu,B.Copja,A.Mecja,Z.Muzhaqi)

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak

Mbajtése e Progesverbalit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhagi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré té KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkis€, media.

Pika 9 e rendit té dités

9. Pér miratimin e planit té parandalimit dhe shuarjes sé zjarreve né fondin pyjor
kombétar, Bashkia Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 32 vota pro,0- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(D.Madhi)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése ¢ Progesverbalit
Lutfi Lala % - Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak

Elsid Zym

....




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet ¢ sallés sé Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 10 e rendit té dités

10. Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive
proné private pér realizimin e projektit me interes poublik “Zgjerimi i rrugés Petrit
Kallajxhiu”, ndodhur né Z.K 8522, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e
Sfinancimit té kétij shpronésimi.

Gledian Llatja-Krvetari I Bashkisé Elbasan

Eshté njé projekt q& ne kemi nisur disa kohé mé paré tani kemi arritur né fazén e
finalizimit &shté pér parkun Dua t& Luaj njé nga ambjentet sportive mé t€ reja q€ po
krijohet né qytetin e Elbasanitjané gati 22-23 mij& metra katror pér térrene sportive
ambjenté shérbimi kéndé lojrash pér fémijét,ambjente pér t& moshuarit,njé pisté
vrapimi,ambjente t& gjelbéra t& cilat po béhen tek ish rruga e vjetér e varrezve dhe
patjetér g€ kérkohet pér té pasur njé akses mé t& miré né két€ ambjent kérkohet qé t& 5
béhet—zg}eﬂmélrmgéséshté—njépmgé&ng&shtékapasm_aty—ndéﬁimehﬁéﬁnal@nw ':
vite dhe tashmé kérk,ohet g8 t& ndérhyet &shté njé segment I vogél I cili ndérhyet '
kérkojmé marrjen né parim té miratimit nga késhilli bashkiak pér vazhdimin e
procedurave pér té vazhduar me vendimin e ké&shillit t& ministrave.Rruga Petrit
Kallajxhiu éshté rruga hyrse e automotoparkut e cila ndodhet tek rruga e vjetér e
varrezave ose tck ish reparti ushtarak sic e qujamé ne prané pularisé &shté nj&
segment rruge T shkurtér ka pasur aty ndértime informale t& cilat jané& prishur duke
qéné se &shté njé proné e cila njé segment I vogél I pérket ish pronaréve 1€ vjetér t&

truallit ta shpronésojmé.




Ké&shilli Bashkiak me 32 vota pro,0- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(D.Madhi)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala

Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallés s& Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 11 e rendit té dités

11. Pér njé shtesé né VKB nr.16 daté 29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorike né administrim té
ASHPR.”

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro,1- kundér, 3- abstenim, miraton sa mé sipér.
V.K(D.Madhi)
V.A (B.Copja,E, Jaurri,R.Mita)

Kryetar I Késhillit Bashkiak | Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala - e

. Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




1 parépatém-shtigje malore t&-cilat fillonin nga zona-e Bradasheshit dhe-pérfundonin—————

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 n&€ ambientet e sallés s&¢ Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB 7. Lutfi Lala,Sekretari I K&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata ¢
bashkisé, media.

Pika 12 e rendit té dités

12. Pér miratimin e hapjes sé shtegut turistik Dopaj-Funar dhe vendosjen e
sinjalistikés orientuese, financuar nga projekti “Krushevo and Elbasan — Journey
in Nature and Adventure (Grant No. 2025/487-660)”.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Eshté njé nga projektet e Bashkimit Evropian t& cilén ne e kemi implementuar,&shté
faza e dyté gé do t& implementojmé né funar né fazén e paré kemi béré infopointin
dhe kemi afruar shérbime turistike né ligenin e funarit gjithashtu dhe njé pisté
parashutizmi ndérsa kjo &shté faza e dyte pée t& cilén ne jemi shpalluar fitues nga
fondet e bashkimit Evropiann né bashképunim me bashking e Krushevés ng
Magedonin e veriut jemi 2 bashki q& kemi aplikuar dhe jemi shpallur pérséri fituese
kjo 8shté fazé né té cilén ne do t&€ japim miratimin jan€ shtigje malore dhe ke projekti

né Funar gjithashtu nga kisha e Shén Thanasit né Elbasan deri n€ zonén e funarit nga
krahu I Labinot-malit ishin tek projekti I paré.Kto kan& qéné shtigjet t€ cilat jang
frekuentuar gjaté ksaj kohe jané mirémbajtur nga ndérrmarrja e punéve publike jané
hapur dhe jané financuar nga projekti ka pasur njé€ shti t€ turistéve t& cilét b&jné
hiking né funar dhe ndjekin kto shtigje ndérko &shté paré me shumé interes q& shtegu
tjetér t& hapet nga Dopaj - Funar ku &shté dhe gjurma e rrugés s€ re Elbasan-Funar I
cili &shté miratuar tashmé si gjurmé kjo do t€ jeté njé gjurmeé e cila nuk do t& keté
ndérhyrje masive né infrastrukturé do té béhet e aksesueshme.Eshté njé shteg shumé
I bukur ne e kemi béré disa heré pér ta paré funksionalitetin e tij dhe do t& keté njé
interes shumé t& madh pér t& gjith ata q& b&jné haiking gjithashtu po né t€ njémtin
projekt do té& aplikohet dhe kéndi I lojrave kemi njé kénd lojrash fantastic né funar I




cili do t& béhet do t& jetépark aventure ku do € keté shumé sporte t&€ natyrés té cilat

do té vendosen tashmé.

Keéshilli Bashkiak me 31 vota pro,0- kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(D.Madhi,R.Mita)

Kryetar I Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datd 28.04.2026, ora 14:20 n¢ ambientet e sallés s&€ Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enericta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.,

Pika 13 e rendit té dités

13. Pér miratimin né parim té biletés sé fiskalizuar dhe biletés elektronike né
transportin publik qytetés dhe ndérqytetés.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan

Sistemi uné I biletimit ka funksionuar dhe do t& vazhdoj& dhe pér disa kohg& deri sa
t& sjellim implementimin kto jané t€ gjitha projektet g€ ne po implementojmé né
Elbasan pér t& rritur efikacitetin por dhe monitorimin e transportit publik I cili &shté
paré problematic né shumé nga zonat tona né 2027 mbarojné t& gjitha licencat e
zonave rurale dhe do t& rishikohet dhe kontrata e qytetit e linjave urbane t&
gytetit.Pjesa informale ka qéné dhe &shté njé problem,miratimi I biletés elektonike
jo vetém njé detyrim ligjor njé pérafrim me standartin e Bashkimit Evropian do t&
sjelli njé informacion mé t& ploté dhe njé rritje t€ transparencés t€ sh&rbimit
pubﬁleN&p%meniterejmé~t1=a—ns¢aeﬁ%njaub}ikﬂsh%&—s-i&e-keﬁimvéﬂéfeﬁéqyteﬁnﬂ
Elbasanit jang implementuar projekti pér stacionet smart t& autobuzéve ku aty,jané
pajisur me GPS dh eke njéra nga linjat q& ne po b&jmé dhe projektin pilot e mbajmé
né kontroll pér t& moniturar oraret dhe cilésing e shérbimit t& kétij transporti.

Doris Madhi -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kur té aktiohet ky projekt do funksionoj& q& bileta do shitet né pika t& caktuara dhe
vuloset diku ku do té keté aparatura brénda autobuzave?




Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé Elbasan
Problemi kryesor g€ kemi me sistemin e biletimit elektronik Elbasani &shté njé nga

té parét. Kemi problemin me blerjen e biletave qé béhet tek drejtoria e pérgjithshme
e tatimeve g8 I merr kto si letra me vleré dhe blihen tek drejtoria e pérgjithshme e
tatimeve dhe ato e mbajné né kontroll dhe monitorim né momentin qé& ato blihen
béhet kontrolli.Biletat elektonike funksionojng dhe brénda autobuzéve por mund té
béhén dhe né gytet ku do t& vendosen pajisje g€ t& pres€sh biletén elektronike apo
dhe onliné me kart& krediti.

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,0- kundér, I- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(D Madhi)

Kryetar T K&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

—

Lutfi Lala ; N Selena Gjorga

Sekretari I Késhiflit Bashkiak

Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 ng& ambientet e sallés s&¢ Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Flbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhagqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 14 e rendit té dités

14. Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit pér anétarésimin e bashkisé
né platformén “Rrjeti i geverisjes vendore pér géndrueshméri (ICLED)”.

Kristina Kreka-Pérfagésuese ¢ Administatés Bashkia Elbasan

Na lejoni tju informojmé né kuadér t& certifikimit t€ dhéné pér t€ ndjekur
neutralitetin e klimatik si pjesé e programit Netzerocity sot jemi n& vazhdimin e kétjj
misioni duke béré pjesé Bashkiné e Elbasanit pérfshirése né njé platformé e cila
konsiston né zhvillimin e géndrueshém t& mjedisit ku nj& ndér kto 8shté dhe aspekti
I impaktimit mjedisur pér teritorin e Bashkisé Elbasan.né két& kuadér ICLEI é&shté
zhvillimi 1 géndrueshém né qytetin e Elbasanit duke I dhéné strukturave t&
insstitucionit t& bashkisé pét tu béré pjese e platformés s& pérbashkét me 2500 antaré

t&_tjeré ndérkombétar 1€ pérfshiré ne ki platformé Platforma &shté njé mjet I
drejpérdrejté drejt neutralitetit klimatik deri né vitin 2050.ICLEI &shté njé formé ¢
drejtpéérdrejté e mundésimit t€ krijimit t& njé& netéork midis Bashkis¢ Elbasan dhe
te gjithé partneréve pérfshirés né kété platformé duke krijuar mundésiné e netéorkut
ndarjen e praktikave t& sukseshme dhe mundésing pér t& fugézuar jo vetém strukturat
dhe mund&sing e thithjes s& investimeve strategjiké pér qytetin e Elbasanit
drejtmisionit toné t& pérbashkét t& neutralitetit klimatik.Ne jemi sot pér t& miratuar
njé tarif8 prej 550 euro vjetore e cila na mundéson jo vetém pérfshirjen ¢ Bashkisé
sé elbasanit né kt& netéorkun por dhe njé mundgsi e drejtpérdrejté ¢ urave lidhése té
bashképunimit midis institucioneve tona dhe t& gjithé antaréve q&€ jané pjesé e kéti]
miksioni t8 pérbashkét pér t& krijuar wura lidhése bashképunimi drejt
zbatimit,vlerésimit drejt neutralitetit klimatik.




Ké&shilli Bashkiak me 33 vota pro,0- kundér, 0- abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak

Lutfi Lala
» w/f'{‘“’:‘“ ::\‘ .....................
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Sekretart [ Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

Mbajtése ¢ Progesverbalit

Selena Gjorga




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallgés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari [ Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media. ‘

Pika 15 e rendit té dités

15. Ndryshim financimi né periudhén afatmesme 2027-2028.

Emanuela Behluli-Pérfagésuese e Bashkisé Elbasan

Eshté nj& material q& u miratua muajin qé kaloi,ishte parashikuar né buxhet me
bashkéfinacimet FSSh-né kto dy objekte nuk u financuan né bashképunim me FSSh-
né u kerkua dhe u miratua nga ju me njé€ financim 100% nga bashkia me tr evite
financimi 2026-2027-2028 né kohén gé u aplikua pér leje ndértimi nga drejtoria e
urbanistikés u rishikua preventivi sipas manualin actual online t& ndértimit kto
cmime jané té detyrueshme pér tu rishikuar né preventiva si pasojé efektet p&r njérén
nga objektet me 30 mijé lek& kurse efekti tjetér gati 14 miljon leké tek rruga e
varrezave.Kjo shtesé éshté parashikuar rreth 6 miljon gjaté vitit 2027 dhe diferenca
né vitin 2028




Késhilli Bashkiak me 28 vota pro,0- kundér, 4- abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.A(Y.Balliu,D.Madhi,R.Mita,Z.Muzhaqi)

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak
Lutfi Lala

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallés s¢ Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémartjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqgi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétaré t€ KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Pika 16 e rendit té dités

16. Informacion mbi nxjerrjen jashté pérdovimi,

Kryetar [ Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
_\\\- { e
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.04.2026, ora 14:20 né ambientet e sallés sé Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
piesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis Z.Gledian Llatja, anétarg t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

T¢ ndryshme,

1.Pér njé shtesé né VKB Nr. 157 daté 24.12.2025 “Miratim dhénie burse pér
nxénésit e arsimit profesional pér vitin shkollor 2025-2026".

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,0- kundér, 0- abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése ¢ Progesverbalit

Lutfi Lala Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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